Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2905/2023

Sugere ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes reforçar o
policiamento, intensificando as
rondas nos períodos noturno e
diurno, no entorno do Hospital
Municipal Doutor Afonso Ramos,
neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

    Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor
competente, o reforço no policiamento, intensificando as rondas nos períodos
noturno e diurno, no entorno do Hospital Municipal Doutor Afonso Ramos, neste
município.

                     Justificativa:

 Esta Vereadora recebeu relatos de várias ocorrências de furtos e
roubos de veículos quase que diariamente que vitimou pacientes, colaboradores,
funcionários do Hospital, especialmente os do setor de Fisioterapia,  considerando
a ausência de estacionamento/vagas disponíveis para estes, que acabam por
estacionar seus automóveis nas ruas das proximidades, tendo ainda sido este
gabinete informado sobre a falta de policiamento e que mesmo sendo registrados
vários boletins de ocorrência sobre os referidos delitos, providências não estão
sendo tomadas, o que justifica o presente pedido.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 26 de outubro de 2023.

Esther Moraes

-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
76

/2
02

3
26

/1
0/

20
23

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 0

5P
0-

29
G

J-
B

J1
2-

4D
F

U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de outubro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=05P029GJBJ124DFU, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 05P0-29GJ-BJ12-4DFU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

81
76

/2
02

3
26

/1
0/

20
23

 1
5:

11
 -

 C
H

A
V

E
: 0

5P
0-

29
G

J-
B

J1
2-

4D
F

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=05P029GJBJ124DFU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05P029GJBJ124DFU
		2023-10-26T16:46:53-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura